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Врз основа на член 6 став 3 од Законот за финансирање на единиците на 

локалната самоуправа (Сл.Весник на РМ бр.61/04) а во смисла на член 21 став 1 

точка 39 од Статутот на општина Македонски Брод, Советот на општина 

Македонски Брод на седницата одржана на ден 30.05.2016 година ја донесе 

следната 

 

 

 

 

О Д Л У К А 
За давање согласност за даропримање на дар од правно лице на општина 

Македонски Брод 

 

Член 1 

Советот на општина Македонски Брод дава согласност и овластување на 

Градоначалникот на општина Македонски Брод да прими дар од дародавател во 

својство на правно лице. 

Член 2 

Со оваа одлука се овластува Градоначалникот на општина Македонски Брод 

да склучи договор со правно лице Capital Market Business Limited со седиште и 

адреса на Cohrane House,Admirals Way,Canary Wharf London со регистарски број 

9249604 за примање на дар. 

Член 3 

Предмет на овај договор ќе биде реализација на три проекти и тоа како 

следува 

-Уредување на кејот на реката Треска во градот Македонски Брод; 

-Изградба на локален пат за с.Ботушје;и 

-Изградба на локален пат за с.Бенче 

Член 4 

Фирмата дародавател наведена во точка 2 од оваа одлука сама ќе одлучува и 

спроведува постапка кој ќе биде изведувач на работите за реализација на проектите 

во вредност од 5.300.000,оо Евра. 

Член 5 

Општина Македонски Брод нема да има никакви давачки во врска со 

реализацијата на наведените проекти. 

Член 6 

Оваа одлука влегува во сила веднаш со денот на нејзиното донесување,а ќе 

се објави во службен гласник на општина Македонски Брод; 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За прогласување на  О Д Л У К АТА за давање согласност за даропримање на 

дар од правно лице на општина Македонски Брод 

 

 

 

 

 Се прогласува  О Д Л У К АТА за давање согласност за даропримање на 

дар од правно лице на општина Македонски Брод, што ја донесе Советот на 

општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 30.05.2016 година.  
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Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                                 
Милосим Војнески  с.р 
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 Врз основа на член 20 точка 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 

(,,Сл.весник на РМ“ бр.199/14 и 44/15) член 36 став 1 т.15 од Законот за локалната 

самоуправа (,,Сл.весник на РМ “ бр.5/2002) и член 21 став 1 од Статутот на Општина 

Македонски Брод (,,Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.02/03 ,Советот на 

Општина Македонски Брод на седницата одржана на 30.05.2016 година донесе: 

 
О Д Л У К А  

За дополнување на Програмата за урбанистичко планирање на територијата на 

општината Македонски Брод за 2016 година 

 

 
 1.Со оваа Одлика се врши дополнување на Програмата за урбанистичко планирање 

на територијата на општината Македонски Брод за 2016 година, бр.18-915/4 од 27.11.2015 

година донесена од страна на Советот на општината Македонски Брод и тао во точка: 
 

В.УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА СЕЛА се дополнува со:Изработка на 

урбанистички план за с.Грешница, и точка 

 

Д.ЛОКАЛНА УРБАНИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА се дополнува 

со:Изработка на Локална урбанистичко планска документација за изградба на 

фотоволтаични централи во површина над 400 ха на катастарски парцели од КО 

Инче, КО Могилец и КО Манастирец општина Македонски Брод. 

 

 2.Останатите одредби од Програмата за урбанистичко планирање на територијата на 

општината Македонски Брод за 2016 година, бр.18-915/4 од 27.11.2015 година донесена од 

страна на Советот на општината Македонски Брод остануваат непроменети.   

 

3.Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на донесувањето,а ќе се објави  

во ,,Службен гласник на Општина Македонски Брод“. 

 

 

 Бр.18 - 462/4 

 30.05.2016 год. 

             Македонски Брод 

 

 

Советот на Општина Македонски Брод 

                                                                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ 

.                                    Дарко Трајкоски с.р.        
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  

За прогласување на Одлуката за дополнување на Програмата за 
урбанистичко планирање на територијата на општината Македонски Брод за 

2016 година 

 

 
 

 Се прогласува Одлуката за дополнување на Програмата за 
урбанистичко планирање на територијата на општината Македонски Брод за 

2016 година, што ја донесе Советот на општина Македонски Брод на седницата 

одржана на ден 30.05.2016 година.  
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Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                                 
Милосим Војнески с.р. 
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      Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ” бр.05/02), 

член 5 од Законот за даноците на имот („Сл.весник на РM” бр.61/04, 92/07, 102/08, 35/11, 

53/11, 84/12, 188/13, 154/15 и 192/15) и челн 12 од Методологијата за процена на пазарната 

вредност на недвижниот имот („Сл.весник на РM” бр. 54/12, 17/13, 21/13 и 142/14) и член 

46 од Статутот на Општина Македонски Брод („Сл.гласник на Општина Македонски 

Брод” бр.02/03), Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на 

30.05.2016 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за одредување на просечна цена за утврдување на пазарната вредност на  

градежното земјиште од извршените купопродажби во претходната година на  

подрачјето на Општина Македонски Брод по Катастарски општини 

 

 

Член 1 

     Со оваа одлука се определува просечната цена за утврдување на пазарната вредност на 

градежното земјиште од извршените купопродажби во претходната година на подрачјето 

на Општина Македонски Брод по Катастарски општини. 

 

Член 2 

     Просечната цена за метар квадратен на градежно земјиште се движи во зависност од 

зоната во градот и населеното место и тоа: 

 

1. КО Македонски Брод  

1.1 ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  

 Прва зона 1800 ден/м² 

 Втора зона 1450 ден/м² 

1.2 ДВОРНО МЕСТО  

 Прва зона 1000 ден/м² 

 Втора зона 800 ден/м² 

табела 1 

 

    Просечната цена за метар квадратен на градежното земјиште во селата во општина 

Македонски Брод ќе се движи: 

 

1. Прва зона Цена по м² 

1.1 Градежно земјиште 1800 ден/м² 

1.2 Дворно место 1000 ден/м² 

Табела 2   

 

1. Втора зона Цена по м² 

1.1 Градежно земјиште 1450 ден/м² 
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1.2 Дворно место 800 ден/м² 

Табела 3 

 

3. Трета зона Цена по м² 

1. КО Требовље, КО Близанско, КО Здуње, КО Белица,  

1.1 ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 1450 ден/м² 

1.2 ДВОРНО МЕСТО 800 ден/м² 

   

2. КО Ижиште, КО Самоков 

 

 

2.1 ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 1450 ден/м² 

2.2 ДВОРНО МЕСТО 700 ден/м² 

   

3. КО Ореовец, КО Русјаци, КО Латово, КО Требино, КО Девич, 

КО Сувидол, КО Локвица, КО Г/Д.Манастирец, КО Модриште, 

КО Драгов Дол 

 

3.1 ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 1150 ден/м² 

3.2 ДВОРНО МЕСТО 600 ден/м² 

   

4. КО Сланско, КО Дреново, КО Грешница, КО Слатина,КО Могилец, 

КО Калуѓерец, КО Крапа, КО Ковчe, КО Лупште, КО Брест,  

КО Растеш, КО Томино село, КО Тополница, КО Црешнево 

 

4.1 ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 950 ден/м² 

4.2 ДВОРНО МЕСТО 500 ден/м² 

   

5. КО Крушје, КО Вир, КО Рамне, КО Зркле, КО Волче, КО Заград, 

КО Бенче, КО Битово, КО Ботушје, КО Тажево, КО Брезница,  

КО Звечан, КО  Косово, КО Инче, КО Сушица, КО Барбарос 

 

 

5.1 ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 800 ден/м² 

5.2 ДВОРНО МЕСТО 400 ден/м² 

табела 4 

Член 3  

     Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Македонски Брод”. 

 

Бр.18-462/5                                                                    Совет на општина Македонски Брод 

30.05.2016 год.                                                                                         Претседател 

                                                                                              Дарко Трајкоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За прогласување на Одлуката за одредување на просечна цена за утврдување 

на пазарната вредност на градежното земјиште од извршените купопродажби 

во претходната година на подрачјето на 

 Општина Македонски Брод по Катастарски општини 

 

 

 

 

 

 Се прогласува Одлуката за одредување на просечна цена за утврдување 

на пазарната вредност на градежното земјиште од извршените купопродажби 

во претходната година на подрачјето на Општина Македонски Брод по 

Катастарски општини, што ја донесе Советот на општина Македонски Брод на 

седницата одржана на ден 30.05.2016 година.  

 
 
 
Бр.08- 462 /19 

03.06.2016 година                                                               
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                                 
Милосим Војнески с.р. 
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     Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ” бр.05/02), 

член 5 од Законот за даноците на имот („Сл.весник на РМ” бр.61/04, 92/07, 102/08, 35/11, 

53/11, 84/12, 188/13, 154/15 и 192/15) и члeн 13 од Методологијата за процена на пазарната 

вредност на недвижниот имот („Сл.весник на РМ” бр. 54/12, 17/13, 21/13 и 142/14) и член 

46 од Статутот на Општина Македонски Брод („Сл.гласник на Општина Македонски 

Брод” бр.02/03), Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на 

30.05.2016 година, донесе: 

О Д Л У К А 

за одредување на просечна цена за утврдување на пазарната вредност на  

земјоделското земјиште, шумите и пасиштата од извршените купопродажби  

во претходната година на подрачјето на Општина Македонски Брод  

по Катастарски Општини 

 

 

Член 1 

     Со оваа одлука се определува просечната цена за утврдување на пазарната вредност на 

земјоделското земјиште, шумите и пасиштата од извршените купопродажби во 

претходната година на подрачјето на Општина Македонски Брод по Катастарски 

општини. 

Член 2 

     Просечната вредност на земјоделското земјиште, шумите и пасиштата по Катастарски 

Општини во денари за метар квадратен се движи: 

 

Ред.бр Општина 

Македонски Брод 

Класа 

1 

Класа 

2 

Класа 

3 

Класа 

4 

Класа 

5 

Класа 

6 

Класа 

7 

Класа 

8 

1. KO Македонски Брод 650 600 550 500 450 400 350 300 

2. KO Требовље, KO Близанско,  

KO Здуње, KO Белица 

650 600 550 500 450 400 350 300 

3. KO Ижиште, KO Самоков 550 500 450 400 350 300 250 200 

4. KO Ореовец, KO Русјаци,           

KO Латово, KO Требино, 

KO Девич, KO Сувидол, 

KO Манастирец, KO Модриште,    

KO Драгов Дол, KO Локвица,      

KO Црешнево 

 

450 

 

 

400 

 

350 

 

300 

 

250 

 

200 

 

150 

 

100 

5. KO Сланско, KO Дреново, 

KO Грешница, KO Слатина 

KO Могилец, KO Калуѓерец, 

KO Крапа, KO Ковач, 

KO Лупште, KO Брест,  

KO Растеш, KO Томино село, 

KO Тополница 

 

350 

 

310 

 

270 

 

230 

 

190 

 

150 

 

100 

 

50 
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6. KO Крушје, KO Вир, KO Рамне, 

KO Зркле, KO Волче,  

KO Заград, KO Бенче, 

KO Битово, KO Ботушје, 

KO Тажево, KO Брезница, 

KO Звечан, KO Косово, 

KO Инче, KO Сушица, 

KO Барбарас, 

 

300 

 

250 

 

200 

 

170 

 

140 

 

110 

 

60 

 

30 

Табела 1 

 

Член 3  

     Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Македонски Брод”. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За прогласување на Одлуката за одредување на просечна цена за утврдување 

на пазарната вредност на земјоделското земјиште, шумите и пасиштата од 

извршените купопродажби во претходната година на подрачјето  

на Општина Македонски Брод по Катастарски Општини 

 

 

 

 

 

 Се прогласува Одлуката за одредување на просечна цена за утврдување 

на пазарната вредност на земјоделското земјиште, шумите и пасиштата од 

извршените купопродажби во претходната година на подрачјето на Општина 

Македонски Брод по Катастарски Општини, што ја донесе Советот на општина 

Македонски Брод на седницата одржана на ден 30.05.2016 година.  

 
 
 
Бр.08- 462 /19 
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Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                                 
Милосим Војнески с.р. 
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     Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа(„Сл.весник на 

РМ” бр.05/02), член 5 став 1 точка 3 од Законот за даноците на имот(„Сл.весник на РМ” 

бр.61/04, 92/07, 102/08, 35/11, 53/11, 84/12, 188/13, 154/15, и 192/15), член 46 од Статутот 

на Општина Македонски Брод(„Сл.гласник на Општина Македонски Брод” бр.02/03), а 

согласно член 16 од Методологијата за процена на пазарната вредност на недвижниот 

имот(„Сл.весник на РМ” бр.54/12, 17/13, 21/13, 142/14), Советот на Општина Македонски 

Брод на седницата одржана на ден 30.05.2016 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за определување на зони и подзони на територијата на  

Општина Македонски Брод со примена на Методологијата за процена  

на пазарната вредност на недвижниот имот 

 

 

Член 1 

     Согласно Методологијата за процена на пазарната вредност на недвижниот имот 

донесена од Министерството за транспорт и врски на територијата на Република 

Македонисја на осумнаесет зони и подзони. Според макролокацијата на објектите на 

територијата на Општина Македонски Брод се определуваат следните зони и подзони: 

 

I. Шеснаестта зона 

  II. Седумнаестта зона 

III. Осумнаестта зона 

 

Член 2 

     Утврдувањето на пазарната вредност според зоните се пресметува според 

пресметковни бодови по м² функционална површина која се додава на утврдената 

градежна вредност, а намалена за амортизацијата и тоа за: 

 

          I. Шеснаестта зона со две подзони 

     Бројот на пресметковни бодови во шеснаеста зона, изнесува од 20 до 30 бода по м² 

фуннкционална површина на недвижностите и вредноста на секој бод изнесува едно евро 

во денарска противредност. 

 

     Во шеснаестта зона се наоѓаат улиците: 

     - Ул. „Маршал Тито”, со сите краци 

      (од плоштад до мост Алкалоид) 

     - Ул. „Партизанска”, со сите краци 

     (од објект Ветеринарна станица до спој со ул.„Илија Игески Цветан”) 
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    - Ул.„Димитар Влахов”  

     (од полициска станица до градски пазар) 

     - Градежно (урбанизирано) земјиште предвидено за викенд населби 

 

          II. Седумнаестта зона со една подзона 

     Бројот на пресметковни бодови во седумнаестта зона, изнесува од 10 до 15 бода по м² 

функционална површина на недвижностите и вредноста на секој бод изнесува едно евро 

во денарска противредност. 

     Во седумнаестта зона се наоѓаат улиците: 

     - Сите останати улици(во урбанизираните блокови на градот-во опфат на ГУП за 

М.Брод), што не се споменати во првата и третата зона. 

     - Градежно(урбанизирано) земјиште предвидено со ЛПУД 

     - Градежното земјиште на населените места во близина на езерото Козјак с.Долна 

Белица, с.Тажево, с.Брезница, с.Близанско и с.Здуње. 

     - Сите катастарски парцели во планскиот опфат и катаастарски парцели надвор од 

планскиот опфат а на кои се изградени бесправни објекти за кои се издадени решенија за 

утврдување на правен статус-легализација. 

 

          III. Осумнаестта зона 

     Бројот на пресметковни бодови во осумнаестта зона, изнесува 5 бода по м² 

функционална површина на недвижностите и вредноста на секој бод изнесува едно време 

во денарска противредност. 

     Во осумнаестта зона се наоѓаат улиците: 

     - Градежното земјиште на сите останати населени места во Општина Македонски Брод. 

 

Член 3 

     Со донесувањето на оваа Одлука престанува да важи Одлуката за изменување и 

дополнување на Критериуммите(елементите) за утврдување на пазарната вредност на 

недвижниот имот по зони односно групи на катастарски општини за населените места во 

градот и селата во Општина Македонкси Брод(„Сл.Гласник на Општина Македонски 

Брод” бр.04/13) 

 

Член 4  

     Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Македонски Брод”. 

 

 

Бр.18 -462/7                                                            Совет на Општина Македонски Брод 

30.05.2016 год.                                                                               Претседател 

Мак.Брод                                                                                 Дарко Трајкоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За прогласување на Одлуката за за определување на зони и подзони на 

територијата на Општина Македонски Брод со примена на Методологијата за 

процена на пазарната вредност на недвижниот имот 

 

 

 

 

 

 

 Се прогласува Одлуката за определување на зони и подзони на 

територијата на Општина Македонски Брод со примена на Методологијата за 

процена на пазарната вредност на недвижниот имот, што ја донесе Советот на 

општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 30.05.2016 година.  

 
 
 
Бр.08- 462 /19 

03.06.2016 година                                                               
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                                 
Милосим Војнески с.р. 
    
    

14



 

Врз основа на член 4 став (3) од Законот за меѓуопштинска соработка („Службен 

весник на РМ“, бр. 79/09), и член 21 од Статутот на Општина Македонски Брод, а по 

претходно направена процена за потреба од воспоставување на меѓуопштинска соработка, 

Советот на Општината Македонски Брод, на 43-та седница одржана на 30.05.2016 година, 

донесе: 

 

 

О  Д  Л  У  К  А   

за воспоставување на меѓуопштинска соработка со општините 

                    Струга, Центар Жупа, Охрид, Дебрца, Дебар, Пласница,  

Кичево и Вевчани  

 

Член 1 

           Со оваа Одлука се воспоставува меѓуопштинска соработка, со општините Струга, 

Центар Жупа, Охрид, Дебрца, Дебар, Пласница, Кичево и Вевчани за поефикасно вршење 

на надлежностите во областа на локалниот економски развој за промоција и поддршка на 

руралниот развој во Југозападниот плански регион. 

 

Член 2 

Меѓуопштинската соработка од член 1 на оваа одлука ќе се остварува преку  

Мрежа за инклузивен рурален развој во Југозападниот плански регион - МИРР  како 

постојано заедничко работно тело на општините од Југозападниот плански регион.   

 

Член 3 

Постојаното заедничко работно тело – МИРР го сочинуваат по еден 

преставник од:  

-  одделенијата за ЛЕР од секоја општина која што воспоставува меѓуопштинска 

соработка,  

- Центарот за развој на Југозападниот плански регион,  

- Факултетот за туризам и угостителство  – Охрид при Универзитетот „Св. Климент 

Охридски“ во Битола,  

- Стопанска комора на Македонија, Регионална комора со седиште во Кичево, 

- туроператорите од ЈЗПР, 

- НВО од ЈЗПР, 

- Регионална акциска група,   

- Здружение на туристички водичи - Охрид;  

- Агенција за промоција и поддршка на туризмот – подрачни единици од ЈЗПР, 

- Агенција за  финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој – 

подрачни единици од ЈЗПР, и претставник од 
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- Кластерот за туризам од Охрид. 

 

 По потреба, без право на одлучување во работата на постојаното заедничко 

работно тело може да се вклучат и претставници на национални институции и 

меѓународни организации  

       

Член 4 

За претставник во постојаното заедничко работно тело од општина 

Македонски Брод се определува Г-ѓа Милена Костеска со звање раководител на 

одделението за ЛЕР. 

Член 5 

Се овластува претседателот на советот на општина Македонски Брод да ја 

потпише одлуката за формирање на постојаното заедничко работно тело - Мрежа за 

инклузивен рурален развој во Југозападниот плански регион- МИРР. 

 

Член 6 

Ова Одлука влегува во сила со денот на донесување а ќе се објави во Службен 

гласник на општина Македонски Брод.  

 

        Совет на Општина Македонски Брод 

Бр. 18 – 462/8                                                                            Претседател,   

30.05.2016 година                                                         Дарко Трајкоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За прогласување на Одлуката за воспоставување на меѓуопштинска соработка 

со општинитe Струга, Центар Жупа, Охрид, Дебрца, Дебар, Пласница, Кичево 

и Вевчани  

 

 

 Се прогласува Одлуката за воспоставување на меѓуопштинска 

соработка со општинитe Струга, Центар Жупа, Охрид, Дебрца, Дебар, 

Пласница, Кичево и Вевчани, што ја донесе Советот на општина Македонски 

Брод на седницата одржана на ден 30.05.2016 година.  

 
 
 
 
Бр.08- 462 /19 

03.06.2016 година                                                               
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                                 
Милосим Војнески  с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на 

Република Македонија” бр.05/02), а во врска со член 60 и член 62 од Законот за животната 

средина (“Службен весник на Република Македонија” бр. 53/05,81/05,24/07,159/08,83/09, 

48/10,124/10 ,51/11,123/12, 93/13 183/13, 42/14, 44/15, и 129/15), Советот на Општина 

Македонски Брод  седница одржана на 30.05 2016 година донесе  

 

 

 О Д Л У К А 
за прифаќање на Иницијативата за изработка на ЛЕАП 

 

 
 

Член 1 

 

Со оваа Одлука, Советот на Општина Македонски Брод ја прифаќа Иницијативата 

на Градоначалникот за изработка на ЛЕАП (Локален еколошки акционен план-) за 

Општина Македонски Брод. 

Член 2 

 

Општина Македонски Брод отпочнува постапка за изработка на Локален еколошки 

акционен план за заштита и унапредување на животната средина на општината 

(ЛЕАП). 

Член 3 

 

Локалниот еколошки акционен план ќе содржи среднорочни и долгорочни 

активности и мерки за заштита на животната средина и здравјето на луѓето,истиот 

ќе биде изработен во согласнот со Националниот акционен план за животна 

средина и  Методологијата за изработка на локални акциони планови за животна 

средина. 

Член 4 

 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во “Службен гласник на 

Општина Македонски Брод”. 

 

Бр.18 – 462 / 9 

30.05.2016 година 

Македонски Брод 

 

 

 

      Совет на Општина Македонски Брод 

        ПРЕТСЕДАТЕЛ, 

                           ДаркоТрајкоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За прогласување на Одлуката за прифаќање на Иницијативата за изработка 

на ЛЕАП 

 

 

 

 Се прогласува Одлуката за прифаќање на Иницијативата за изработка 

на ЛЕАП, што ја донесе Советот на општина Македонски Брод на седницата 

одржана на ден 30.05.2016 година.  
 
 
 
Бр.08- 462 /19 

03.06.2016 година                                                               
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 

                                                                                                
                                                                                                     Милосим Војнески с.р.  
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Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02), и член 21 од точка 44 од Статутот на Општина Македонски 

Брод (Сл.гласник бр.02/03), Советот на Општина Македонски Брод на седница одржана на  

30 мај 2016 година, донесе 

 

 О Д Л У К А 

за давање на согласност на Одлуката на УО на ЈП Водовод и канализација за 

Ценовник на услуги што ги врши јавното пртпријатие 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се дава согласност на одлуката од Управниот одбор бр.02-206/3 од 

08.04.2016 година на ЈП Водовод и канализација за ценовник за вршење на услуги на 

јавното претпријатие. 

                                                              

                                                            Член 2 

Јавното претпријатие од член 1 да постапува согласно утврдениот ценовник на 

услуги со измента во т.17 –работна рака по работник од час да изнесува 200 ден за услуга. 

                                                               

                                                               

                                   

                                                            Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Македонски Брод “. 

 

 

Број 18 – 462/ 10 

30.05.2016 год. 

Македонски Брод 

 

                                                                                             

                                                                   Советот на Општина Македонски Брод 

                                                                                          ПРЕТСЕДАТЕЛ  

         Дарко Трајкоски с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За прогласување на Одлуката за за давање на согласност на Одлуката на УО 

на ЈП Водовод и канализација за Ценовник на услуги што ги врши  

јавното претпријатие 

 

 

 

 

 

 

 

 Се прогласува Одлуката за давање на согласност на Одлуката на УО на 

ЈП Водовод и канализација за Ценовник на услуги што ги врши јавното 

претпријатие, што ја донесе Советот на општина Македонски Брод на седницата 

одржана на ден 30.05.2016 година.  
 
 
 
Бр.08- 462 /19 

03.06.2016 година                                                               
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                                
Милосим Војнески с.р. 
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       Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локанална 
самоуправа (Сл.весник на РМ бр.05/02) и член 21 точка 44 Статутот на 
општина Македонски Брод Советот на општина Македонски Брод на 
седницата одржана на ден 30.мај 2016 година ја донесе следната 
 
 
 

 О Д Л У К А  
За превземање на дел од вработените од ЈП Водовод и канализација 
Македонски Брод за потребите на ЈКП Комунална хигиена Македонски 

Брод 
 

 

 

Член 1 
     Со оваа одлука, Советот на општина Македонски Брод одлучи да се 
изврши превземање на дел од вработените од ЈП Водовод и канализација 
Македонски Брод за ЈКП Комунална хигиена Македонски Брод. 

Член 2 
     Советот на општина Македонски Брод одлучи да се изврши  превземање 
на 5(петмина) вработени во постојан работен однос во ЈП Водовод и 
канализација Македонски Брод во ЈКП Комунална хигиена Македонски 
Брод. 

 
Член 3 

     Оваа одлука влегува во сила со денот на донесување а ќе се објави во 
„Службен гласник на општина Македоснки Брод”. 
 
 
 
 
Бр.18-462/11                                          Совет на општина Македонски Брод 
30.05.2016 год.                                                               Претседател 

                                                                          Дарко Трајкоски с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За прогласување на О Д Л У К АТА за превземање на дел од вработените од  

ЈП Водовод и канализација Македонски Брод за потребите на       

ЈКП Комунална хигиена Македонски Брод 

 
 

 

 Се прогласува О Д Л У К АТА за превземање на дел од вработените од  

ЈП Водовод и канализација Македонски Брод за потребите на ЈКП Комунална 

хигиена Македонски Брод, што ја донесе Советот на општинаМакедонски Брод 

на седницата одржана на ден 30.05.2016 година.  

 
 
 
Бр.08- 462 /19 

03.06.2016 година                                                               
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                                 
Милосим Војнески  с.р.  
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     Врз основа на член 17 став 7  од Законот за вработените во јавниот сектор  

(Сл.весник на РМ бр27/14 и 199/14), член 36 став 1 точка 6 од Законот за 

локалната самоуправа (Сл.весник на РМ бр.5/02), член 21 став 1 од Статутот 

на општина Македонски Брод (Сл.гласник бр.2/2003) Советот на Општина 

Македонски Брод на седницата одржана на ден 30 мај 2016 година, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За дававње на согласност на Одлуката за правилникот за внатрешна 

органзизација на ОЈУДГ 7-ми Септември Македонски Брод 

 

  1. Советот на Општина Македонски Брод, дава согласност на актот за 

внатрешна организација на работни места на ОЈУ-детска градинка 7-ми 

Септември Македонски Брод со бр.01-55/4 од 15.07.2015 година донесен од 

страна на УО на ОЈУДГ 7-ми Септември Македонски Брод со Одлука  бр.02-

55/3 од 15.07.2015 година.   

  2. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

Службен гласник на општина Македонски Брод. 

 

. 

 

       Број 18- 462/12                              Совет на општина Македонски Брод 

      30.05.2016 година                                                  Претсeдател, 

      Македонски Брод                                           Дарко Трајкоски с.р.  
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          Врз основа на член 64 став 5 од Законот за заштита на децата 

(Сл.весник на РМ бр.23/13), член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната 

самоуправа (Сл.весник на РМ бр.5/02), член 21 став 1 од Статутот на 

општина Македонски Брод (Сл.гласник бр.2/2003), Советот на Општина 

Македонски Брод на седницата одржана на ден 30 мај 2016 година, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За давање на согласност за работа на детската градинка во групи 

 

  1. Советот на Општина Македонски Брод, дава согласност за работа на ОЈУ-

детска градинка 7-ми Септември Македонски Брод во групи со поголем број 

на деца односно со помал број на деца. 

  2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесување а ќе се објави во 

Службен гласник на општина Македонски Брод. 

 

. 

 

       Број 18- 426/12/1                              Совет на општина Македонски Брод 

      30.05.2016 година                                                   Претсeдател, 

      Македонски Брод                                             Дарко Трајкоски с.р. 
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 Врз основа на член член 46 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 

(Сл.Весник на РМ бр.199/14, 44/15 и 193/15 ), член 22 став 1 и точките 1 и 4 и член 36 став 1 

од Законот за локална самоуправа на РМ (Сл.весник на РМ бр.05/02), и член 21 став 1 

точка 3 од Статутот на Општина Македонски Брод (Сл.гласник бр.02/03), Советот на 

општината Македонски Брод на седницата одржана на ден 30.05.2016 год. ја донесе 

следната 

 

 

О Д Л У К А 
За утврдување на потреба од изработка на Локална урбанистичка планска 

документација со намена А4-времено сместување со компатибилни класи на 

намена за КО Белица општина Македонски Брод 

 

 

1.Се утврдува потреба од изработка на Локална урбанистичка планска 

документација (во понатамошен текст:ЛУПД), со намена А4-времено сместување со 

компатибилни класи на намена. 

Во опфатот на ЛУПД ќе влезат  на КП бр.215 во површина од 7717 м2,заведена во 

ИЛ бр.441 во сопственост на Никола Ангеловски од Скопје,КП бр.216 во површина од 

4272 м2 заведена во ИЛ бр.10 во сопственост на РМ,КП бр.181/8 во површина од 846 м2 

заведена во ИЛ бр.1 во сопственост на РМ и дел од КП бр.181/7 во површина од 9030 м2 

во сопственост на РМ за КО Белица општина Македонски Брод за формирање на градежна 

парцела со намена :Б –комерцијални и деловни намени со компатибилни класи на намена.. 

   

 2 Општината Македонски Брод да изработи Локална урбанистичката планска 

документација за формирање на градежна парцела за изградба на објекти со класа на 

намена: А4-времено сместување со компатибилни класи на намена.. 

 

 3.Трошоците во постапката за изработка и одобрување на ЛУПД да ги сноси 

барателот Никола Ангеловски од Скопје. 

  

 4.Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на донесувањето,а ќе се објави 

во Сл.гласник на општината Македонски Брод. 

 

 

Бр. 18 - 462/13 

30.05.2016 год. 

Македонски Брод       

 

                                                                             Совет на општина Мак.Брод 

                                                                                           Претседател, 

                                                                                       Дарко Трајкоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За прогласување на Одлуката за утврдување на потреба од изработка на  

Локална урбанистичка планска документација со намена А4-времено 

сместување со компатибилни класи на намена за КО Белица општина 

Македонски Брод 

 

 

 

 Се прогласува Одлуката за  утврдување на потреба од изработка 

на Локална урбанистичка планска документација со намена А4-

времено сместување со компатибилни класи на намена за КО Белица 

општина Македонски Брод, што ја донесе Советот на општинаМакедонски 

Брод на седницата одржана на ден 30.05.2016 година.  

 
 
 
Бр.08- 462 /19 

03.06.2016 година                                                               
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                                 
Милосим Војнески  с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник 

на РМ 05/02) и чл.21 ст.1 од Статутот на општина Македонски Брод 

(Сл.Гласник02/03), по поднесено барање од Стојкоски Даме с.Горни Манастирец  

бр.18-433/16, Советот на општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 

30.05.2016 година донесе 

 

 

 

 

 

О Д Л У К А   
За давање на согласност за приклучок на постоечки водовод во   

Горни Манастирец  

 

 

Член 1 

 

Советот на општина Македонски Брод дава согласност за приклучок на 

локален водовод на барателот Стојкоски Дaме сопственост на  основното училиште 

ООУ,,Св.Климент Охридски,, Македонски Брод.           

          Член 2 

   

Согласно оваа одлука за реализација на активностите од чл.1 се одобрува 

барателот да се приклучи на постоечкиот водовод сопственсот на основното 

училиште „Св.Климент Охридски“, а надоместокот за приклучокот и потрошена 

вода тековно да ги уплаќа на име на основното училиште согласно потрошените м
3 

на вода по цени утврдени со ценовник во ЈП Водовод и канализација-Македонски 

Брод.. 

           Член 3 
За спроведување на активностите од чл.1 да се запознае ООУ,,Св.Климент 

Охридски“ и подносителот на барањето. 

         

           Член 4 

 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во 

Сл.Гласник на Општина Македонски Брод 

 

  

 

 

Бр.18- 462 /14                Совет на општина Македонски Брод 

30.05.2016 година     П р е т с е д а т е л, 

Македонски Брод              Дарко Трајкоски с.р.   
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За прогласување на Одлука за давање на согласност за приклучок на 

постоечки водовод во Горни Манастирец  
 

 

 

 Се прогласува на Одлука за давање на согласност за приклучок на 

постоечки водовод во Горни Манастирец, што ја донесе Советот на општина 

Македонски Брод на седницата одржана на ден 30.05.2016 година.  

 
 
 
Бр.08- 462 /19 

03.06.2016 година                                                               
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                                 
Милосим Војнески  с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник 

на РМ 05/02) и чл.21 ст.1 од Статутот на општина Македонски Брод 

(Сл.Гласник02/03), по доставено барање од м.з. село Долно Крушје, Советот на 

општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 30.05.2016 година донесе 

 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К  
 

 

 

1.Советот на општина Македонски Брод донесе заклучок да се даде 

согласност на барањето од м.з. Долно Крушје за обезбедување на полиетиленско 

црево Ф-63 од 6 бари во должина 1900м и 10 вреќи цимент за зафаќање на извор за 

водоснабдување со објавување на јавна набавка. 

 

 

 

 2.Заклучокот влегува во сила со денот на донесување а ќе се објави во 

Сл:гласник на Општина Македонски Брод. 

 

 

 

Бр.18- 462/15               Совет на општина Македонски Брод 

30.05.2016 година            П р е т с е д а т е л, 

Македонски Брод             Дарко Трајкоски с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник 

на РМ 05/02) и чл.21 ст.1 од Статутот на општина Македонски Брод 

(Сл.Гласник02/03), по доставено барање од м.з. село Девич, Советот на општина 

Македонски Брод на седницата одржана на ден 30.05.2016 година донесе 

 

 

 

 

 

O д л у к а 
За обезбедување на средства од Буџетот на Општина Македонски Брод  

 

 

 

1.Советот на општина Македонски Брод донесе заклучок да се даде 

согласност на барањето од м.з. село Девич за обезбедување на средства за 

оградување на дворното место на основното училиште во село Девич. 

 

2 Градоначалникот да постапи согласно одлуката со која е овластен од 

Советот на Општина Македонски Брод лично да одлучува по барања од физички и 

правни лица во вредност до 30.000,00 денари. 

 

 2.Заклучокот влегува во сила со денот на донесување а ќе се објави во 

Сл:гласник на Општина Македонски Брод. 

 

 

 

Бр.18- 462/16              Совет на општина Македонски Брод 

30.05.2016 година     П р е т с е д а т е л, 

Македонски Брод             Дарко Трајкоски с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За прогласување на Одлуката за обезбедување на средства од Буџетот на 

Општина Македонски Брод  
 

 

 

 Се прогласува Одлуката за обезбедување на средства од Буџетот на 

Општина Македонски Брод, што ја донесе Советот на општина Македонски Брод 

на седницата одржана на ден 30.05.2016 година.  

 
 
 
Бр.08- 462 /19 

03.06.2016 година                                                               
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                                 
Милосим Војнески  с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник 

на РМ 05/02) и чл.21 ст.1 од Статутот на општина Македонски Брод 

(Сл.Гласник02/03), по доставено барање од м.з. село Локвица, Советот на општина 

Македонски Брод на седницата одржана на ден 30.05.2016 година донесе 

 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К  
 

 

 

1.Советот на општина Македонски Брод донесе заклучок да се даде 

согласност на барањето од м.з. Локвица за обезбедување на доводни цевки профил 

-150 и спојки за водовод. 

 

2. Заклучокот да се достави до ЈП Водовод и канализација-Македонски Брод   

кој располага со таков профил на цевки и истите не се користат за водоводната 

мрежа во Македонски Брод а истите ги отстапи на користење на месната заедница 

село Локвица без надоместок. 

 

 3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесување а ќе се објави во 

Сл:гласник на Општина Македонски Брод. 

 

 

 

Бр.18- 462/17              Совет на општина Македонски Брод 

30.05.2016 година     П р е т с е д а т е л, 

Македонски Брод              Дарко Трајкоски с.р.   
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Врз основа на член 36 став 1 т.15 од Законот за локалната самоуправа 

(Сл.Весник на РМ 05/02) и чл 21.ст.1 од Статутот на општина Македонски Брод  

(Сл.Гласник 02/03), Советот на општина Македонски Брод на седницата одржана 

на ден 30.05.2016 година донесе 

 

 

 

О Д Л У К А 
За отстапување на трајно користење на ЛАП-ТОП преносни комјутери 

 

Член 1 

 

 Согласно оваа Одлука се отстапуваат на трајно користење четиринаесет 

(14) преносни ЛАП-ТОП компјутери . 

 

Член 2 

Со оваа Одлука се задолжуваат лицата кои ги користат и должат на пописна 

листа за истите да можат да се отстапат на трајно користење да уплатат средства во 

износ од 1.000,00 денари на име на општина Македонски Брод . 

 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во 

Службен гласник на општина Македонски Брод. 

 

 

 

Бр. 18- 462/18 

30.05.2016 год.    Совет на општина Македонски Брод 

           П р е т с е д а т е л 

        Дарко Трајкоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За прогласување на Одлуката за отстапување на трајно користење на   

ЛАП-ТОП преносни комјутери 

 

 

 

 

 Се прогласува Одлуката за отстапување на трајно користење на ЛАП-

ТОП преносни комјутери, што ја донесе Советот на општина Македонски Брод на 

седницата одржана на ден 30.05.2016 година.  

 
 
 
Бр.08- 462 /19 

03.06.2016 година                                                               
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                                 
Милосим Војнески с.р. 
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